UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTKĐ
V/v kết quả phúc khảo kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024;

thời gian thay đổi thứ tự nguyện vọng

xét tuyển vào các lớp của trường

THPT chuyên Trần Phú

Hải Phòng, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng.

 Căn cứ Công văn số 845/SGDĐT-KTKĐ ngày 31/3/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10

THPT năm học 2023-2024; Kế hoạch số 79/KH-SGDĐT ngày 16/6/2023 về

việc tổ chức phúc khảo bài thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học

2023-2024;

 Từ ngày 21/6 đến ngày 23/6/2023, Sở GDĐT đã tổ chức phúc khảo bài thi

kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2023-2024, kết quả cụ thể như sau:

 1. Số lượng đăng ký phúc khảo

Tổng: 1058 bài thi, trong đó:

TT Môn Số lượng  TT Môn Số lượng

1 Ngữ văn 325  8 Sinh chuyên 3

2 Toán 403  9 Ngữ văn chuyên 11

3 Ngoại ngữ ĐT  168  10 Lịch sử chuyên 9

4 Tiếng Anh (ĐK) 58  11 Địa lý chuyên 15

5 Toán chuyên 15  12 Tiếng Anh chuyên 29

6 Vật lý chuyên 7  13 Tiếng Nhật chuyên 5

7 Hóa học chuyên 10

 2. Kết quả

 - Sở GDĐT đã tăng tải kết quả phúc khảo trên Cổng thông tin điện tử

Ngành GDĐT tại địa chỉ: http://diemthivao10.haiphong.edu.vn/;

 - Số bài thi thay đổi điểm: 58 bài thi. Trong đó:

 + Số bài lên điểm: 28 bài thi (tỷ lệ 2,6%);

 + Số bài xuống điểm: 30 bài thi (tỷ lệ 2,8%).

 3. Thời gian thí sinh đăng ký dự thi trường THPT chuyên Trần Phú

thay đổi thứ tự nguyện vọng đã đăng ký xét tuyển:

 Từ 8 giờ 00 phút ngày 24/6/2023 đến 15 giờ 00 phút ngày 26/6/2023.

mailto:http://diemthivao10.haiphong.edu.vn/

2

 Sở GDĐT kính đề nghị Đài phát thanh và Truyền hình Hải Phòng thông

tin rộng rãi để nhân dân, phụ huynh học sinh và học sinh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Cổng thông tin điện tử ngành;

- Lưu: VT, KTKĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-06-23T16:59:49+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-23T17:02:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-23T17:02:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-23T17:02:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!